
LA RETE DEI CONSULTORI

FAMILIARI DELLA

ASST BRIANZA

MODALITA’ DI ACCESSO

Per informazioni e appuntamenti 

telefonare, inviare una mail o consultare 

il sito: www.asst-brianza.it

00290315943S

D O V E    S I A M O
SEDE INDIRIZZO – TELEFONO

Arcore Via Umberto I, 17 

Tel. 039 6654861

consultorio.arcore@asst-brianza.it

Bovisio 
Masciago

Via Cantù, 7
Tel. 0362 383966

consultorio.bovisio@asst-brianza.it

Carate

Brianza

Via Mascherpa, 14

Tel. 0362 984784

consultorio.carate@asst-brianza.it

Cesano 
Maderno

Via San Carlo, 2
Tel. 0362 383743

consultorio.cesano@asst-brianza.it

Concorezzo Via Santa Marta, 18 

Tel. 039 6654372

consultorio.concorezzo@asst-brianza.it

Desio Via Ugo Foscolo, 24/26
Tel.  039 2335335

consultorio.desio@asst-brianza.it

Lentate

sul Seveso

Via Giuseppe Garibaldi, 37 

Tel. 0362 984829

consultorio.lentate@asst-brianza.it

Limbiate Via Monte Grappa, 40
Tel. 039 2334931

consultorio.limbiate@asst-brianza.it

Lissone Via Don Minzoni, 74 

Tel. 0362 984717

consultorio.lissone@asst-brianza.it

Meda Via Roma, 2 

Tel. 0362 984802

consultorio.meda@asst-brianza.it

Muggiò Via Dante Alighieri, 1
Tel. 039 2337430

consultorio.muggio@asst-brianza.it

SEDE INDIRIZZO-TELEFONO

Nova 
Milanese

Via Giussani, 11
Tel. 0362 383937

consultorio.novamilanese@asst-
brianza.it

Seregno Via Stefano da Seregno, 102 

Tel. 0362 984761

consultorio.seregno@asst-brianza.it

Seveso Via Martiri D'Ungheria, 30 

Tel. 0362 984693

consultorio.seveso@asst-brianza.it

Varedo Via San Giuseppe, 13

Tel. 039 2334550

consultorio.varedo@asst-brianza.it

Vimercate Via Armando Diaz, 42 

Tel. 039 6654812

consultorio.vimercate@asst-brianza.it



.

ATTIVITA’ OFFERTE PER 
LA PROMOZIONE DEL 

BENESSERE 
INDIVIDUALE E 

FAMILIARE

▪Colloquio di accoglienza e      
orientamento per l’avvio del percorso 
più appropriato rispondente ai bisogni 
della persona.

▪Visite ginecologiche e  ostetriche  
con ausilio ecografico.

▪Visite ostetriche (percorso 
gravidanza a basso rischio ostetrico).

▪Consulenza sanitaria per 
contraccezione, gravidanza, 
menopausa.

▪Pap-test per la prevenzione del 
tumore del collo dell'utero.

▪Interruzione volontaria della 
gravidanza: assistenza sanitaria, 
psicologica e sociale in attuazione 
L.194/78.

▪Consulenza psicosociale e sostegno 
alla persona  e alle relazioni familiari.

▪Colloqui di sostegno alla 
maternità/paternità fragile.

▪Percorsi di sostegno individuali e di 
gruppo alla genitorialità biologica e 
adottiva.

▪Mediazione familiare.

▪Adozione nazionale e internazionale:

sportello informativo, indagini su 
mandato del Tribunale per i 
Minorenni, interventi di sostegno nel 
post adozione.

▪Progetti a favore delle famiglie in 
condizioni di fragilità: Misure 
Regionali e/o Statali.

▪Interventi di promozione alla salute 
nelle scuole (LST) e nella fascia di età 
0-3 anni.

ADOLESCENTI

Accedono gratuitamente per 
consulenza sanitaria , psicologica e 
sociale.

GENITORIALITA’ E NASCITA

Corsi di accompagnamento alla nascita

Visita ostetrica domiciliare

Spazio allattamento

Massaggio infantile

Gruppi mamma bambino

CHI SIAMO

Il Consultorio Familiare è un Servizio 
pubblico territoriale di base a libero 
accesso.
Offre interventi di prevenzione primaria e 
di assistenza sanitaria – psicologica e 
sociale a tutela della salute dell’individuo , 
della coppia e della famiglia nelle diverse 
fasi della vita.
Garantisce un approccio integrato 
multiprofessionale delle attività socio-
sanitarie per una presa in carico della 
persona nella sua interezza.

L’équipe
E’ composta da ginecologi, psicologi, 
assistenti sociali, ostetriche, infermiere e 
assistenti sanitari, educatori.


